
    الفائق في رواة وأصحاب الإمام الصادق عليه السلام

    [ 44 ] (1405) [ سعيد بن أبي هلال ] أبو العلاء سعيد بن أبي هلال الليثي بالولاء،

الكوفي، وقيل المدني، وقيل المديني، وقيل المصري. محدث قال عنه العامة بأنه كان ثقة

صدوقا ثم اختلط. ولد بمصر سنة 70، ونشأ بالمدينة المنورة، ثم رجع إلى مسقط رأسه. روى

عنه سعيد المقبري، ويحيى بن أيوب، وهشام بن سعيد وغيرهم. توفي سنة 135، وقيل سنة 133،

وقيل سنة 149. المراجع: رجال الطوسي 204. تنقيح المقال 2: 24. خاتمة المستدرك 806.

معجم رجال الحديث 8: 111. جامع الرواة 1: 358. نقد الرجال 150. مجمع الرجال 3: 112.

أعيان الشيعة 7: 233. منهج المقال 160. لسان الميزان 7: 232. ميزان الاعتدال 2: 162.

تهذيب التهذيب 4: 94. تقريب التهذيب 1: 307. التاريخ الكبير 3: 519. خلاصة تذهيب الكمال

122. حسن المحاضرة 1: 274. شذرات الذهب 1: 191. الجرح والتعديل 2: 1: 71. تاريخ الثقات

189. الثقات 6: 374. سير أعلام النبلاء 6: 303. هدى الساري 404. (1406) [ الهلالي ] أبو

عمارة سعيد الهلالي بالولاء، مولى آل خيثم، وقيل خثيم الهلالي، الكوفي. إمامي. المراجع:

رجال الطوسي 206. تنقيح المقال 2: 23. معجم رجال الحديث 8: 104. جامع الرواة 1: 358.

توضيح الاشتباه 169. مجمع الرجال 3: 111. أعيان الشيعة 7: 233. منهج المقال 160.
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